
VRI HRS4R - Interim Evaluation - 6 Oct 2024 Ver. 0310_2024

Action plan & HRS4R Strategy

Č.a Název aktivity

Odpovědnost za 

plnění

HRS4R

(4 pilíře)

GAP 

Principy D
o

ku
m

e
n

t

Šk
o

le
n

í

O
st

at
n

í úroveň 

dopadu Cíle Indikátory Interim Commentary - AP implementation
Začátek 

aktivity 2
2

Q
1

2
2

Q
2

2
2

Q
3

2
2

Q
4

2
3

Q
1

2
3

Q
2

2
3

Q
3

2
3

Q
4

2
4

Q
1

2
4

Q
2

2
4

Q
3

2
4

Q
4

2
5

Q
1

2
5

Q
2

2
5

Q
3

2
5

Q
4

2
6

Q
1

2
6

Q
2

2
6

Q
3

2
6

Q
4

1

Podpora podmínek pro možnost podání 

stížností nebo připomínek k řešení 

(krátkodobý cíl)

Director VRI

cooperating

Secretariat of the Director

Ethical & 

Professional 

Aspects

2,27,34 D T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T1.1. Zajištěna ochrana oznamovatele dle směrnice EU 2019/1937 

splněno – vydána směrnice

T1.2. Zaměstnanci budou lépe informováni o možnostech jak 

podávat připomínky nebo projednat návrhy splněno – vydán 

postup

T1.3. Posílení dovedností nominovaných zaměstnanců pro zvládání 

řešení konfliktních situací a mediace konfliktních situací - čeká k 

realizaci vzdělávacích aktivit v projektu

I1.1. Zavedení vnitřního oznamovacího systému VRI

interní SMĚRNICE 27 - VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM VÚVeL

I1.2. Zřízení informační sekce k aktuálním možnostem podání podmětů k řešení

https://www.vri.cz/ke-stazeni/ nový metodický postup

Zavedena adresa stiznosti@vri.cz jako nová komunikační platforma a způsob pro 

podání a příjem oznámení

I1.3. Školení v oblasti mediace konfliktů, řešení stížností a vyjednávání pro 

dosažení konsenzu

odloženo – rozpočet

plánováno realizace prezenčních workshopů s následným výstupem do 

elektronického vzdělávacího „follow up“ kurzu pro následné vzdělávání - 

implementováno přes nástroj LMS Moodle

Probíhá

I1.3. Školení v oblasti mediace konfliktů, řešení stížností a 

vyjednávání pro dosažení konsenzu

Poster „Zdravé pracovní prostředí a správná komunikace“ a 

„Dvanáctero bez šikany v zaměstnání“.

Obsah: Mediace konfliktů, řešení stížností a vyjednávání pro 

dosažení konsenzu.

22Q1
x

D

x

O

x

O

x

T

x

T

x

T

x

T

2

Podpora publicity VÚVeL a rozvoj 

komunikačních kanálů

(dlouhodobý cíl)

Head of CTT-PP

cooperating

PR Manager

Ethical & 

Professional 

Aspects

8,9 O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T2.1. a T2.2. Aktuální a veřejné sdílení činnosti VRI a podpora 

publicity ústavu pro zvýšení informovanosti a atraktivity – splněno 

průběžným rozvojem a aktualizací webových stánek ústavu vri.cz 

T2.3. Dostupná  kontaktní místa nebo kontaktní osoby pro možný 

přístup k dalším informacím, navázání další komunikace – zajištěno 

s průběžnou aktualizací

https://www.vri.cz/o-nas/ Útvary a Oddělení, Aktualizace 

kontaktních orgánů

I2.1. Průběžná aktualizace obsahu jednotlivých sekcí webu VRI.cz, aktuálnost 

publikovaných informací

Kontrola jednotlivých sekcí a aktualizace obsahu probíhá průběžně na pravidelné 

bázi dle významu a potřebného obsahu zveřejněného u jednotlivých sekcí 

prostřednictvím webových stránek ústavu – naše hlavní zaměření v této aktivitě 

směřovalo především na celkové zpřehlednění informací ústavního webu jako 

hlavního informačního média. Cílem bylo maximální možné zvýšení publicity 

prostřednictvím informací o aktuálním dění na ústavu a to jak směrem k odborné, 

ale i laické veřejnosti. Proběhlo správné zařazení již publikovaného obsahu, jeho 

aktualizace nebo zřízení nových oblastí „Spolupráce s praxí“ a „Přehled služeb a 

poradenství“, aktuálně jsou udržovány také sekce s popisem našich týmů 

„Oddělení“ a „Útvary“. 

I2.2. Průběžná publikace a zveřejňování událostí z aktuálního dění v sekci 

aktuality

Přehodnocení významu sekce aktuálně a cílený důraz na průběžnou správu a 

publicitu v sekci „Aktuálně“ formou pravidelných příspěvků a důležitých 

oznámení, událostí, aktuálního dění pro zvýšení informovanosti dovnitř a také 

směrem z našeho výzkumného ústavu. Podporujeme zájem našich týmu pro 

podání návrhu na příspěvek nebo tvorbu příspěvku dle aktuálnosti v dané oblasti. 

S jednotlivými tématy mohou přicházet všichni naši zaměstnanci. Správa obsahu 

probíhá centrálně po schválení obsahu a formy zprávy.

I2.3.  Zveřejnění komunikačních kanálů a kontaktních osob k jednotlivým 

sekcím pro dostupnost dalších informací a jejich aktuálnost 

Byly přidány kontaktní adresy na asistenty jednotlivých organizačních jednotek. 

Snaha je o maximální přehlednost a zjednodušení obsahu. Ve vybraných sekcích 

jsou mimo kontaktních informací navíc dostupné další interaktivní prvky (forma 

vyplnění dotazníku0, zadání dotazu, elektronického kontaktu napřímo nebo 

poskytnutí zpětné vazby).

Splněno 22Q1
x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O



3

Vytvoření postupu systému vzdělávání a 

dalších kvalifikací a evidence

(krátkodobý cíl)

HR coordinator HRS4R
Training & 

Development
5,7,28,33,38,39 D O

R1-R2 60%

R3-R4 40%

T3.1. Stanovený postup a kompetence řízení procesu vzdělávání a 

rozvoje – hledá se vhodný způsob zprostředkování informací (jiným 

způsobem než metodikou formou vnitřní směrnice) uvažována je 

tvorba znalostní databáze nebo sekce vzdělávání a rozvoje na 

vhodném informačním kanálu. Proces řízení vzdělávání je ze strany 

HR nastaven – centrální vedení a správa řízení vzdělávání a rozvoje 

probíhá pod administrací personálního oddělení.

T3.2. Přehledná evidence školení a sledování lhůt platnosti školení 

a sledování kvalifikací – evidence vytvořena v ABRA.

I3.1. Vytvoření nové metodiky  systému vzdělávání, vymezení kompetencí, 

procesu a odpovědností

Proběhla identifikace vzdělávacích potřeb. Zjištění kompetencí a potřeb na 

vzdělávací aktivity všech týmů. Došlo k upřesnění požadavků vedoucích na 

individuální potřeby jednotlivých pozic. Vzdělávání je řízeno a komunikováno s 

vedoucími jednotlivých sekcí. Po odsouhlasené účasti je komunikace 

zprostředkována až mezi zaměstnance. Vytvoření odsouhlaseného dokumentu 

formou směrnice nebo metodického předpisu se v průběhu analýzy postupů 

vzdělávání a formování nových činností nejevila jako smysluplná forma zachycení 

nebo zpracování procesu.  Výběr vhodné formy nebo média pro zpracování a 

zprostředkování informací stále probíhá (elektronizace procesu). Současné 

postupy vzdělávání a aktuální průběh současného rozvoje jsou v plné koordinaci 

personálního oddělení. Proces je řízen ve spolupráci s individuálními zaměstnanci. 

Individuální požadavky jsou nastaveny a řízeny dle zvyklostí a zavedených 

postupů. Systémové vzdělávání je závislé na konečné formě a výběru nového 

personálního systému – čas vyhrazen na změnu personálního systému a způsobu 

strategického plánování procesu vzdělávání probíhají – dosud nedokončeno.

I3.2. Vytvoření elektronické interní evidence školení a dalších kvalifikací.

V současném informačním systému byly vytvořeny stromy kvalifikací a návazná 

evidence školení a lékařských prohlídek. Probíhá průběžná evidence a sledování 

platných školení zaměstnanců.

Vytvořena evidence v PIS ABRA

vytvoření základního systému evidence vzdělávání, kvalifikačních a zdravotních 

způsobilostí, centrální evidence kvalifikačních a zdravotních způsobilostí probíhá 

pod správou personálního oddělení.

Splněno

/ probíhá

Vytvoření vhodné formy pro zprostředkování a popis procesu pro 

běžné zaměstnance. Vytvoření znalostní databáze, nabídka 

informací ohledně vzdělávání zaměstnanců vhodnou elektronickou 

formou – elektronizace komunikace.

22Q1
x

D

x

D

x

O

x

O

4

Popis a zavedení systému řízení projektů 

a projektové podpory na VÚVeL

(dlouhodobý cíl)

Head of CTT-PP

Ethical & 

Professional 

Aspects

4,6 D T
R1-R2 60%

R3-R4 40%

T4.1. Sjednocený postup systému řízení projektů na VRI

rozpracována interní metodika – čeká na další postup

T4.2. Jasně vymezené kompetence a odpovědností klíčových osob v 

projektovém procesu

rozpracována interní metodika – čeká na další postup

T4.3. Proškolení cílových skupin dle kompetencí a role v projektu, 

zajištění průběžného školení

zrealizováno proškolení cílových skupin s ohledem na přípravu 

metodiky efektivního řízení dle typů projektů

I4.1. Vytvořit interní metodiku efektivního řízení projektů a identifikace rizik na 

VRI

interní metodika v rozpracovaném procesu – dále odloženo

I4.2. Definovat postupy, odpovědnosti a povinnosti hlavních řešitelů projektů

rozpracováno v interní metodice

I4.3. Proškolení cílových skupin s ohledem na metodiku efektivního řízení a na 

typy projektů včetně řízení rizik

proběhlo proškolení cílové skupiny projektových manažerů pro identifikaci potřeb 

pro systematické řízení projektů, informace byly podkladem k přípravě interní 

metodiky

Odloženo, z důvodu přehodnocení organizačních priorit - vzhledem 

k organizačně/ekonomických opatřením na ústavu s souvisejícími s 

dopady pandemie a následného válečného konfliktu, které měly 

negativní vliv na možnosti k získávání účelové podpory, včetně 

příležitostí financování z možných projektů. Implementace systému 

řízení projektů byla odložena zejména díky nedostatečným 

finančním prostředkům.

25Q4
x

O

x

T

x

D

x

T

x

T

x

T

x

T

5

Vytvoření pravidel vnitřní politiky OTM-

R a systému pro získávání a výběr 

pracovníků (krátkodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Recruitment & 

Selection

12,13,14,16,17,1

8
D T O

R1-R2 20%

R3-R4 80%

T5.1. Závazná pravidla politiky OTM-R jsou zveřejněná v oblasti 

náboru ústavu na webu VRI, veřejné prohlášení o způsobu náboru 

interní metodika veřejně dostupná   

T5.2. Systematický a strukturovaný postup výběru pracovníků VRI 

pro všechny zúčastněné v procesu náboru na VRI interní směrnice 

vydána -  dostupná na sdílených úložištích

T5.3. Průběžná metodická pomoc v oblasti náboru pro 

zaměstnance, kteří provádí nábor, strukturované záznamy 

dokládající jednotný průběh výběru

I5.1. Definování a zveřejnění VRI politiky OTM-R na webu VRI a proškolení 

cílových osob

interní metodika veřejně dostupná

https://www.vri.cz/wp-

content/uploads/2023/05/00_Politika_prijimani_a_vyberu_zamestnancu_Kodex

_naboru_VUVeL.pdf

I5.2. Vytvoření interního postupu pro nábor pracovníků VRI

popis procesu, složení výběrových komisí a způsoby komunikace, proškolení 

cílových osob interní směrnice vydána -  dostupná na sdílených úložištích VÚVeL

I5.3. Metodická pomoc při výběru a proškolení pracovníků zainteresovaných v 

oblasti náboru, příprava formulářů  pro záznam a monitoring fází procesu a 

formuláře pro komunikaci s kandidáty

vytvořeny formuláře záznamu fází náboru - přílohy k internímu postupu náboru, 

dostupné na sdílených úložištích VÚVeL

Splněno

plánujeme ještě vytvořit e-learningové školení k problematice 

OTM-R a procesu náboru pro stávající a další cílové skupiny 

zaměstnanců,

vytvořit informační sekci a zveřejnit zajímavé a užitečné informace 

k náboru.

22Q2
x

D

x

O

x

T

x

T

x

T

x

T

6

Vytvoření systému adaptace nových 

zaměstnanců na VÚVeL

(krátkodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Recruitment & 

Selection
21,36,40 D O

R1-R2 80%

R3-R4 20%

T6.1. Pomoc nováčkům systematicky se začlenit do pracovního 

procesu – splněno formou e-kurzu

T6.2. Poskytnutí zpětné vazby a hodnocení průběhu adaptace. 

Ověření postupu adaptačním kurzem včetně vyhodnocení plnění 

adaptačního procesu formou zpětné vazby bylo implementováno 

do e-learningového adaptačního modulu

T6.3. Poskytnout užitečné informace a pomoc pro orientaci nových 

pracovníků – vyřešeno adaptačním průvodcem pro nové 

zaměstnance

I6.1. Vytvoření metodického postupu a systém pro adaptaci nových 

zaměstnanců a začlenění do pracovního procesu

Byl vytvořen elektronický adaptační kurz formou nástroje LMS Moodle , který 

doplňuje současný adaptační nástroj. Slouží jako doplňující nástroj pro nové 

zaměstnance. Tvorba elektronického kurzu byla upřednostněna před směrnicí 

nebo dalším metodickým postupem, který by nepřinášel účinný přínos cílovým 

skupinám. Adaptační kurz postupně seznamuje se vším potřebným a navazuje 

ověřením obsahu a dotazuje se i na průběh adaptace.

I6.2. Hodnocení průběhu adaptace pomocí nových adaptačních formulářů 

nové adaptační formuláře jsou zpracovány jako e-dotazník k poskytnutí zpětné 

vazby z procesu adaptace

I6.3. Příručka pro nové zaměstnance při nástupu na VRI

vytvořena příručka v CZ a ENG

https://www.vri.cz/o-nas/hr-award/dokumenty/ 

Splněno 22Q3
x

D

x

O

x

O



7
Formulace strategických přístupů a 

koncepce rozvoje VÚVeL

Director VRI

cooperating

Vice Directors

Ethical & 

Professional 

Aspects

9 D T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

I7.1. Definování vize instituce I7.2. Strategická koncepce a směřování VRI

https://www.vri.cz/vyzkum/dlouhodoba-koncepce-rozvoje-vyzkumne-

organizace/

https://www.vri.cz/ke-stazeni/ výroční zprávy, ročenky, strategické dokumenty

I7.3. Střednědobý a dlouhodobý plán instituce

https://www.vri.cz/wp-content/uploads/2023/06/VUVeL_DKRVO.pdf 

https://www.vri.cz/wp-content/uploads/2023/11/Koncepce-vyzkumu-vyvoje-a-

inovaci-Ministerstva-zemedelstvi-na-leta-2023%E2%80%932032.pdf 

I7.4. Setkávání vedení se zaměstnanci k plánům instituce a směřování na další 

období – diskuse

zápisy RŘ, RI, DR, 

mimořádné schůzky vedením a sdělení směrem k zaměstnancům

urgentní sdělení vedení ústavu zaměstnancům

použití nových forem sdělení – webex přenosy, přenosy přes telepoint, záznamy z 

porady

roční zhodnocení činnosti a práce zaměstnanců a směřování ústavu – slovo 

ředitele ústavu

probíhá dle potřeby, obsahu a důležitosti sdělení

Splněno 22Q4
x

O

x

D

x

T

x

T

x

T

x

T

8
Sdílení a přístup k informacím v oblasti 

náboru (dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Recruitment & 

Selection
13,15,17,20,27 T O

R1-R2 40%

R3-R4 60%

T8.1. Přehledně zpracované a dosažitelné vstupní informace 

novým pracovníkům přicházejícím do pracovního procesu

T8.2. Předávání informací o způsobech a využitelných metodách v 

oblasti efektivního náborového procesu

T8.3. Seznámení s nástrojem a vysvětlení možností pro inzerci a 

nábor zahraničních pracovníků ( publicita nástroje, popis možností 

)

I8.1. Vytvořit informační místo (sekce) pro nové zaměstnance

vhodně řešeno v adaptačním e-kurzu, základní instrukce v průvodci nového 

zaměstnance, dále bude řešeno a rozpracováno dle bodu I8.2.

I8.2. Zřízení informační sekce v oblasti náboru a poradenství v oblasti realizace 

a konání výběrového řízení včetně vazby na gendersensitive vyjadřování.

I8.3. Kampaň pro využívání portálu Euraxess

Odloženo

V závislosti na vytvoření vhodné platformy pro sdělení informací - 

informační místo (sekce) pro zaměstnance. Zatím nebylo 

implementováno vhodné medium nebo publikační portál formou 

intranetu. Dle nasazení vhodného komunikačního nástroje 

následně bude možné zřídit informační sekci pro oblast náboru a 

související poradenství.

Kampaň pro využívání portálu Euraxess – nebyla dosud 

identifikována významná potřeba ze strany vedení a nebyl 

zaznamenán požadavek na aktivní osvětu 

25Q3
x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

9
Zlepšení pracovních podmínek a 

organizace práce (dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

Managers

Working 

Conditions and 

Social Security

23, 24, 27, 34 T O
R1-R2 60%

R3-R4 40%

T9.1. Nediskriminační komunikace v rámci náborového procesu 

(gender-sensitive vyjadřování) 

T9.2. Podpora zaměstnanců a rodinných příslušníků na setkávání 

mimo pracovní činnosti, prohloubení vzájemného poznávání a 

komunikace

T9.3. Systematicky podporovat organizační kulturu na pracovišti a 

vymezit pozitivní komunikace a spolupráce

T9.4. Možnost získávat a předávat informace a pomoc odborných 

poradců zajistit soustavné vzdělávání

I9.1. Začlenit způsoby pro nediskriminační užití jazyka v procesu náboru - 

kontrola a oprava souvisejících webových sekcí (na webu, náborových 

aplikacích, formulářích, atd.)

probíhá průběžně – zápisy RŘ, tvorba nebo aktualizace směrnic.

naše inzerce pracovních pozic probíhá v jazykově neutrálním stylu  - pozice jsou 

nabízeny pro kandidáty i kandidátky, použit genderově-neutrální jazyk inzerce.

https://www.vri.cz/vyberove-rizeni/volna-mista/ 

I9.2. Realizace setkání pro rodiče a jejich rodiny

probíhá pravidelní setkání zaměstnanců – zábavné a volné odpoledne pro děti 

a rodiče

probíhá pravidelně setkání s rodiči aktuálně na mateřské/rodičovské dovolené – 

setkání maminek/ otců s dětmi

nabízíme a realizujeme také prázdninové příměstské tábory pro děti našich 

zaměstnanců 

https://www.vri.cz/o-nas/hr-award/aktualne/ 

https://www.vri.cz/domovska-stranka/aktuality/ 

I9.3. Předcházet násilné formě komunikace včetně sociálně patologického 

chování (gender-based violence, mobbing bossing)

I9.4. Zajistit přístup k online informacím a vzdělávací platformě stopper.cz 

(nebo jiné platformě)

Probíhá

Oblast nediskriminačního užití jazyka hodláme do budoucna dále 

rozpracovat v samostatné sekci náboru dle I8.2  sběr a distribuce 

informací na toto téma.

Zajistit přístup k informacím formou prezenčního školení nebo 

vzdělávacího e-kurzu v oblasti násilné formy komunikace, včetně 

sociálně patologického chování (gender-based violence, mobbing, 

bossing) výstupem by mělo být zpracováno desatero klíčových 

zásad, na kterých se v této oblasti shodneme a odsouhlasíme jako 

zásadní pro podporu v našem ústavu a podpoříme jako další 

důležitou součást pro začlenění do našeho etického kodexu VÚVeL.

23Q2
x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

10

Optimalizace podmínek pro zastoupení 

žen v poradních a rozhodovacích 

orgánech VÚVeL (dlouhodobý cíl)

Director VRI

Secretariat of the Director

Managers

Working 

Conditions and 

Social Security

27,35 D O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T10.1. Podpora  pro zastoupení žen v poradních a rozhodovacích 

orgánech ústavu.

T10.2. Podpora nediskriminačních pravidel při obsazování 

vedoucích pozic a odstranění překážek vedoucí k nedostatečnému 

zastoupení žen na vedoucích pozicích

I10.1. Revize volebních pravidel (Volební řád VRI) do Rady instituce a 

odstranění překážek, které by mohly vést k nedostatečnému zastoupení žen v 

poradních a rozhodovacích orgánech ústavu. Začátkem roku 2024 proběhla 

revize a aktualizace Volebního řádu VÚVeL, který upravuje podmínky pro 

obsazení členů (volených zástupců z řad výzkumných pracovníků) řídícího orgánu - 

Rada instituce. Dokument prošel kontrolou a po formální stránce proběhla úprava 

ve smyslu požadavků na genderově vyvážené formulace. V dokumentu nebyly 

shledány překážky, které by jakýmkoliv způsobem limitovaly možnost 

kandidatury nebo volby. Volby a také rozsah zastoupení, je závislý pouze na 

požadavcích zákona o veřejných výzkumných institucích a dále na podaných 

kandidaturách a výsledcích voleb, tedy hlasech ze stran všech oprávněných 

volitelů a volitelek.

V návaznosti na podmínky obsazení volných vedoucích pracovních pozic 

postupujeme v souladu s našimi pravidly a politikou OTM-R a dále interními 

postupy pro výběr zaměstnanců VÚVeL. Požadavky na obsazení každé řídící 

pozice by byla prostřednictvím inzerce upravena zejména s požadavky na 

pracovní pozici bez ohledu na pohlaví žadatele nebo žadatelky.

I10.2. Úprava vnitřních předpisů a náborové strategie s ohledem na obsazování 

vedoucích pozic a odstranění překážek, které by mohly vést k nedostatečnému 

zastoupení žen na vedoucích pozicích 

upraveno ve vnitřních předpisech – rovnost příležitostí, nábor a výběr 

zaměstnanců, OTM-R, 

Splněno 23Q3
x

O

x

D
x x x x x x x x x x x x



11

Optimalizace procesů pro posílení 

náboru a řízení - získání zpětné vazby od 

zaměstnanců a uchazečů 

(krátkodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Recruitment & 

Selection
16,17,19, 25,34 D O

R1-R2 60%

R3-R4 40%

T11.1. Monitoring a sběr informací pro zlepšení náborového 

procesu a včasné zjištění důvodů odchodu a motivace pro změnu 

prac. místa zaměstnance.

T11.2. Definovaný postup pro výběr zahraničních pracovníků a 

popis jednotlivých kroků pro přijetí

Provedena obecná definice v Politice OTM-R

I11.1. Vytvořit nové formuláře zpětné vazby v oblasti zefektivnění náborového 

a výstupního procesu (dotazník uchazeče k hodnocení náboru, spokojenost na 

pohovoru, výstupní dotazník, výstupní list, dotazník při skončení pracovního 

poměru)

Politika přijímání a výběru zaměstnanců na VÚVeL (OTMP)

Interní směrnice č. 32 – Systém získávání a výběru výzkumných pracovníků a 

ostatních zaměstanců

 Formulář č. 2 F-SVZ-02-1 – Zápis k obsazení pracovní pozice

Formulář č. 3 F-SVZ-03-1 – Rozhodnutí výběrového týmu pro obsazení pracovní 

pozice

Formulář č. 4 F-SVZ-04-1 – Dotazník pro zjištění zpětné vazby při ukončení 

pracovního procesu

zaveden elektronický systém získání zpětné vazby od zájemců, uchazečů, 

kandidátů – veřejný dotazník spokojenosti na adrese: 

https://cloud.vuvel.eu/index.php/apps/forms/s/oYyk46BWNxTzSD7wyCNG32yA 

Vytvoření komunikačního kanálu pro nábor – nabor@vri.cz

https://www.vri.cz/vyberove-rizeni/volna-mista/

I11.2.Vytvoření interního postupu výběru zahraničních pracovníků včetně 

způsobu uznávání kvalifikace Provedena obecná definice v Politice OTM-R. Další 

zvláštní rozpracování tohoto bodu není dále potřeba specificky rozvádět. Pravidla 

jsou tímto jednoznačně definovaná.

Splněno 23Q3
x

O

x

D

12

Rovný přístup a sdílení informací - 

překlad klíčových vnitřních předpisů a 

dokumentů do AJ (dlouhodobý cíl)

Director VRI

cooperating

Secretariat of the Director

Ethical & 

Professional 

Aspects

2,7 D O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T12.1. Zajištění dostupných informací pro zahraniční návštěvníky 

webových stránek, klienty, zákazníky a partnery. Publikace 

některých nových dokumentů do anglického jazyka a vybrané 

dvojjazyčné webové sekcí pro zahraniční zaměstnance (přehled 

sekce HRS4R - HR Award)

I12.1. Průběžný překlad klíčových dokumentů, formulářů, metodických 

postupů a webových sekcí do anglického jazyka (lokalizace webu do AJ)

Základní verze vri – web, https://www.vri.cz/en/900-2/ 

kompletně přeložená celá sekce HR Award  https://www.vri.cz/en/about-us/hr-

award/ 

OTM-R, Příručka pro zaměstnance, GEP,  https://www.vri.cz/en/about-us/hr-

award/documents/ 

Běžně existují již anglické verze potřebných školení a instruktáží při nástupu 

zaměstnance BOZP a PO, řidič referent.

Probíhá

Postupná lokalizace jednotlivých částí webu do AJ 

Další plánované překlady:

Etický kodex

Protikorupční strategie

a další

23Q4 x x x x x x x x x x x x x

13
Zásady interní komunikace VÚVeL

(dlouhodobý cíl)

Secretariat of the Director

Head of CTT-PP

PR Manager

Working 

Conditions and 

Social Security

2,3,4,5, 23,37,38 D T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T13.1. Formulace způsobů a pravidel interní komunikace a 

podpora věcné a přátelské atmosféry a spolupráce

T13.2. Setkání, školení a diskusní skupiny mezi zaměstnanci (min. 

1x ročně dle počtu nominovaných účastníků, zavedení 

pravidelných diskusních setkání pro výměnu informací a vzájemné 

seznámení mezi výzkumnými odděleními)

T13.3.  Srozumitelné a věcné sdělení formou on-line nebo off-line 

dle potřeby sděleného obsahu a cílové skupiny zaměstnanců s 

možností interaktivního zapojení

I13.1. Vytvoření systému interní komunikace na VRI a vymezení pravidel pro 

komunikaci

I13.2. Podpora komunikace a sdílení informací formou pracovních setkání a 

prostorem pro neformální diskusi (interní prezentace, workshopy)

Zřízení pravidelných pracovních porad (2x měsíčně)  nevýzkumných pracovních 

týmů s vedením ústavu – řešení aktuální agendy za administrativní a technický 

oblast – zajištění toku informací,

Zařazeny setkání zaměstnanců s vedením ústavu k důležitým organizačním 

oblastem ústavu.

Informace k možnostem setkání nad konkrétní agendou probíhá formou pozvánek 

na organizačně-provozních schůzkách vedení (rada ředitele).

I13.3. Záznamy z klíčových jednání a předání zásadních informací interaktivní 

formou

Zápisy z důležitých jednání a jejich zprostředkování mezi zaměstnance

Sdílení důležitých přenosů přes elektronickou platformu webex - sdílení na 

televizních obrazovkách, možnost elektronického záznamu, uložení videozáznamu

schůzky vedení se zaměstnanci

Probíhá

Interní komunikace – systematicky sjednotit individuálně 

definované postupy a sjednotit vše na jedno místo a formulovat 

ucelenou strategii komunikace - jednotný postup s přehledem 

všech práv a povinností.

Zatím upravujeme především v OŘ, PŘ, příručce

23Q3
x

O

x

D

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

14

Podpora rozvoje manažerských 

kompetencí ve vedoucí pozici

(dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Training & 

Development
10,11,35, 38, 39 T

R1-R2 20%

R3-R4 80%

T14.1. Průběžný rozvoj a posílení manažerských dovedností 

klíčových pracovníků

T14.2. Kariérní rozvoj a práce s talenty pro plánování nástupnictví, 

pověření řízením (budoucí delegování nových pravomocí)

I14.1. Realizace vzdělávacích aktivit pro rozvoj manažerských dovedností 

nominovaných pracovníků ve výzkumu včetně klíčových zaměstnanců útvarů

I14.2. Vytvoření development centa pro  výzkumné pracovníky s potenciálem 

pro vedoucí pozici

čeká na realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

25Q2
x

T

x

T

x

T

x

T

x

T

x

T

15
Plán vzdělávacích aktivit, podpora 

nabídky vzdělávacích akcí

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Training & 

Development
28,38 O

R1-R2 50%

R3-R4 50%

T 15.1. Podpora  informovanosti zaměstnanců a jejich možnostech 

účasti na vzdělávacích aktivitách na VRI

T15.2. Zaměstnanci mohou volitelně vybírat z nabídky dostupných 

vzdělávacích aktivit, které jsou plánovány pro daný rok

I15.1. Vytvoření informační sekce v oblasti možnosti vzdělávání a nabídky 

rozvoje pro zaměstnance VRI

probíhá hledání vhodné komunikační platformy a implementace do dostupných 

informačních systémů

I15.2. Dostupná nabídka volitelných aktivit pro vzdělávání ve vazbě na plán 

vzdělávání pro kalendářní rok

Zvolena komunikační platforma pro nabídku rozvojových aktivit - informace o 

plánovaných vzdělávacích akcí probíhá přes dostupné informační kanály – porada 

vedení Rada ředitele – zápisem z jednání a distribuce mezi jednotlivé týmy – 

informace o záměru, přípravě realizace, termínech realizace a možnosti nominace 

nebo přihlášení zájmu s kontaktem.

V rámci procesu plánování vzdělávání probíhá sestavení „Plánu vzdělávání na 

kalendářní rok“ a identifikace aktivit v rámci jednotlivých týmů. Kontrola a 

sledování plnění ročního plánu rozvoje – probíhá průběžná revize potřeb dle 

aktuálních požadavků jednotlivých skupin. Komunikace mezi personálním 

oddělení a vedoucími jednotlivých týmů ohledně realizace a schválení účasti.

Probíhá 23Q1
x

O

x

O

x

O



16

Zvýšení soudržnosti a budování týmové 

spolupráce

(dlouhodobý cíl)

Head of CTT-PP

cooperating

PR Manager

Head of SBP

Working 

Conditions and 

Social Security

25.26,28,29,30 T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T16.1. Zjištění zpětné vazby od zaměstnanců na úroveň týmové 

spolupráce a její podporu

T16.2. Zvýšení pracovní soudržnosti a angažovanosti zaměstnanců 

na aktivitách podporující týmovou spolupráci

T16.3. Zatraktivnění pracovního prostředí a vytvoření míst 

odpočinku a prostoru pro neformální komunikaci mimo pracoviště

I16.1. Zavedení nástrojů na podporu spokojenosti zaměstnanců s pracovním 

prostředím a organizační kulturou (monitoring zpětné vazby)

Využívání zpětné vazby od zaměstnanců formou  vzájemných rozhovorů, setkání, 

zjištění názorů z komentářů, elektronických anket nebo řešením podaných 

návrhů. V rámci zjištění zpětných vazeb strukturovanou formou je prostor i na 

vyjádření individuálních komentářů a názorů.

- zpřístupněna tvorba vlastních interních elektronických formulářů pro zpětnou 

vazbu – VÚVeLCloud

- vytvořen postup pro zasílání zpětné vazby - možnosti podání návrhů

- zjištění zpětné vazby z rozvojových akcí – vytvořen fomulář

V informačních kanálech zdůrazňujeme významné úspěchy, dosažené milníky 

nebo významné dny související s oborem naší činnosti, informujeme o dosažených 

oceněních našich výzkumných skupin nebo zdůrazňujeme individuální úspěchy 

našich zaměstnanců.

I16.2. Průběžná realizace aktivit podporující týmovou spolupráci a komunikaci 

(Setkání zaměstnanců, Dětský den, tábory, Dny otevřených dveří)

Probíhá průběžná podpora realizace s možností návrhů aktivit od zaměstnanců. 

Přehled realizovaných aktivit je zveřejněn na https://www.vri.cz/domovska-

stranka/aktuality/ 

(realizace charitativní akce, teambuilding, akce pro zvýšení angažovanosti a 

soudržnosti, posílení komunitní spolupráce, atd.)

I16.3. Revitalizace odpočinkových zón a  další zvyšování pracovního komfortu 

pro zaměstnance, včetně údržby areálu a jeho okolí

• vybudovány venkovní odpočinkové zóny – možnost venkovního posezení pro 

zaměstnance, možnost skupinového oběda nebo pracovní schůzky

• stojany pro cyklisty a zajištění odložení kola pro podporu cestovaní do práce

Probíhá 23Q2
x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

17

Zavedení pravidelného hodnocení a 

zpětné vazby zaměstanců VÚVeL

(dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Training & 

Development
10,11,36 D T O

R1-R2 80%

R3-R4 20%

T17.1. Zajištění systému zpětné vazby a provedení hodnocení 

zaměstnanců a výzkumných pracovníků od hodnotitele 

(nadřízeného)

T17.2. Zprostředkování informací a proškolení hodnotitelů pro 

efektivní hodnocení a předání zpětné vazby k pracovnímu výkonu 

směrem k řízeným pracovníkům

I.17.1. Vytvoření metodiky pro podporu pravidelného hodnocení zaměstnanců

I.17.2. Realizace workshopů k provedení hodnocení zaměstnanců (workshop pro 

hodnotitele, informace pro zaměstnance)

čeká na realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

26Q2
x

O

x

D

x

T

x

T

x

T

18

ZVýšení informovanosti v oblasti zásad 

etického jednání

(dlouhodobý cíl)

Director VRI

cooperating

Secretariat of the Director

Ethical & 

Professional 

Aspects

2,3,6 T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T18.1. Proškolení a nabídka vzdělávacích aktivit v oblasti etiky 

pro zaměstnance VRI

probíhá průběžně dle potřeby podpory etiky na pracovišti, etiky ve 

výzkumu včetně etických požadavků a norem pro práci se zvířaty

T18.2. Šíření informací v oblasti podpory etiky na pracovišti

podpora etiky zapracována do interních dokumentů VÚVeL

veřejně dostupné a sdílené informace

I.18.1.Realizace vzdělávacích aktivit pro podporu etických principů  ve 

výzkumné práci a spolupráci na pracovišti

Realizace školení v oblasti podpory protikorupční strategie ve výzkumu – školení a 

vyplnění dotazníku pro získání zpětné vazby 3Q/2024. Průběžné udržování 

kvalifikace a podpora vzdělávání našich výzkumných pracovníků v oblasti 

navrhování pokusů a projektů pokusů na ochranu zvířat proti týrání. Zajištění 

vzdělávání v této oblasti a sledování způsobilosti pro výkon těchto činností.

Realizace školení na téma Nagojský protokol pro vybrané výzkumné pracovníky – 

výstupem školení bylo vytvoření vlastní interní směrnice č. 36 – Využívání 

genetických zdrojů podle Nagojského protokolu.

Informační brožurka pro nové zaměstnance – poskytnutí základních vstupních 

informací zejména novým zaměstnancům (mimo jiné) také v oblasti etiky, 

hodnotám instituce a spolupráce na pracovišti.

I.18.2. Publikace informací v oblasti etiky, zařazení klíčových informací a aktivit 

mezi aktuality, využít dostupných vnitřních  informačních systémů (články, 

aktuality, náměty na zajímavé články) pro šíření etických principů

Pro podporu etického chování na pracovišti, včetně jejich zásad ve výzkumném 

prostředí, uplatňujeme především definováním politiky a etických zásad v 

Etickém kodexu, který je všem veřejně dostupný https://www.vri.cz/ke-stazeni/  

Vyžadované pracovní a etické hodnoty jsou zapracovány také v dalších interních 

politikách (Organizační řád, Pracovní řád). Prostřednictvím nastaveného  

whistleblowingového systému uvnitř organizace provádíme ochranu 

oznamovatelů - vydána směrnice č. 27 – Zavedení vnitřního oznamovacího 

systému. Průběžně plníme požadavky zřizovatele na plnění protikorupční 

strategie ve výzkumu (školení ved. pracovníků v této problematice).

Probíhá 24Q3
x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O



19

Zlepšení a optimalizace mzdových 

podmínek zaměstnanců

(dlouhodobý cíl)

Head of Economic department

Working 

Conditions and 

Social Security

25,26,31 O
R1-R2 80%

R3-R4 20%

T19.1. Zajištění návrhů na zlepšení mzdových podmínek a rozložení 

mzdových tříd dle pracovního zařazení, spravedlivý systém mezi 

muži a ženami napříč mzdovými pásmy.

T19.2. Spravedlivé nastavení mzdových parametrů, snížení 

nerovnoměrností ve mzdových třídách na všech úrovních

T19.3. Upraveny vnitřní mzdové předpisy dle nově nastavených 

procesů

T19.4. Aktualizované místo s aktuálními a aktualizovanými 

informacemi v oblastech benefitů a mezd včetně dostupnosti pro 

jednotlivé skupiny

I.19.1. Analýza mzdových podmínek na VRi dle metody LOGIb

V průběhu 23 3Q-4Q došlo k prověření správnosti v zařazení dle požadavků 

zaručené mzdy ve vazbě na katalog prací s aktuálním stavem – byla upravena 

výše zaručených mezd u jednotlivých pracovních pozic s ohledem na katalogizací 

prací. Dále proběhla úprava mzdového zařazení u identifikovaných pracovních 

pozic – optimalizace interního katalogu prací ve VMP. Provedena úprava v 

mzdových tarifech u jednotlivých pracovních pozic dle nového katalogu prací – 

dodatky ke mzdovým výměrům při změnách tarifní třídy (interně se mění 10-

stupňová mzdová tabulka na 8-stupňovou s využitím katalogu prací reflektujícím 

dokumenty MPSV). 

I.19.2. Zřízení pracovní skupiny pro identifikaci a návrh na optimalizaci 

mzdových nastavení ve výzkumu napříč všemi mzdovými třídami a jejich 

možnosti úpravy a optimalizace mzdových tříd dle návrhů analýzy  dotčených 

skupin

• proběhla optimalizace mzdových tříd - provedeny úpravy v souladu s aktivitou 

I.19.1.

Další analýzy a návrhy na optimalizaci mzdových podmínek jsou nicméně přímo 

závislé a souvisejí s nutnými požadavky legislativních změn u dotčených skupin. 

Tyto požadované legislativní aktualizace probíhají průběžně – za implementaci 

zodpovídá ekonomický útvar a mzdová účtárna. Možná a reálná optimalizace 

včetně úpravy mzdových parametrů může být prováděna pouze v závislosti na 

kladném hospodářském výsledku instituce a za předpokladu příznivého 

ekonomického výhledu ve střednědobém horizontu. V době průběžného 

hodnocení se instituce potýká se sníženou podporou na provoz ze strany 

zřizovatele a zároveň se nacházíme v situaci nedostatečné grantové podpory 

související s minimální nabídkou a k tomu nízkou úspěšností v získávání této 

podpory.

I19.3. Aktualizace Vnitřního mzdového předpisu, Kariérního řádu a 

Prémiového řádu VÚVeL

I.19.4. Vytvořená samostatná informační sekce  pro zaměstnance v oblasti 

odměňování a benefitů

V současné době probíhá informovanost prostřednictvím vydání nových interních 

dokumentů nebo eamilem formou hromadné korespondence. Hlavní snahou je 

stav, aby se informace dostala ke všem zaměstnancům. V současné době se 

Probíhá

od 3Q-4Q/2023 (info - Renata Bučková)

– čeká na implementaci formou technicky vhodné celoústavní 

platformy pro sdílení – nasazení publikačního systému nebo 

interního portálu

23Q3
x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

20
Podpora a zavádění vzdělávacích metod 

a rozvoje (na pracovišti)(dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Training & 

Development
11,28,37,40 D T O

R1-R2 80%

R3-R4 20%

T20.1. Implementace metodiky pro interní rozvoj na pracovišti a 

samostatnou práci v rámci seberozvoje

T 20.2.Podpora forem vzdělávání na pracovišti dle  modelu 70-20-

10

T20.3. Přehled odborných garantů zapojených do rozvoje on the 

job

I20.1. Příprava a vydání metodiky Mentoring ve výzkumu

I20.2. Realizace školení na podporu forem vzdělávání on the job (mentoring, 

práce na projektech, sebevzdělávání)

I20.3. Vytvoření seznamu interních mentorů a oblastí  vhodných pro rozvoj v 

rámci mentoringu

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

25Q2
x

O

x

D

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

21

Elektronizace procesů - sdílený prostor 

pro výměnu dokumentů a informací

(dlouhodobý cíl)

Department of informatics

Economic department

Ethical & 

Professional 

Aspects

4,5,7 T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T 21.1. Všichni zaměstnanci budou mít přístup do sdíleného 

úložiště (vnitřní informační platforma instituce)

T21.2. Snížení administrativní zátěže a zefektivňování činností 

prostřednictví elektronizace

T21.3. Nabídka vzdělávacích aktivit v oblasti interních 

ekonomických postupů pro zaměstance včetně diskuse nad další 

elektronizací vybraných činností

I21.1. Sdílený prostor pro výměnu informací, souborů a dokumentů na bázi 

(intranet/Sharepoint, Office365)

- obměna serverů a vylepšení síťové infrastruktury pro navýšení kapacity síťě pro 

větší objem dat - optické sítě,

- instalace nových protokolů pro rychlejší komunikaci

- zavedení cloudového řešení Nextcloud pro synchronizaci a sdílení souborů pro 

všechny zaměstnance. Tento systém nám poskytuje bezpečné, zabezpečené a 

kompatibilní řešení synchronizace a sdílení souborů na serverech, které máme 

pod přímou kontrolou

- https://cloud.vuvel.eu  

- pokračuje práce na zavádění interního portálu - intranet

I21.2. Elektronizace interních procesů a postupů v oblasti administrativní 

podpory pro výzkumné pracovníky (elektronické volby, elektronické hlasování, 

ankety, formuláře)

- ABRA a úprava nových procesů – co? (workflow, příprava manažerských reportů 

s sledování rozpočtu), Evidence projektů a smluv

- Elektronizace docházky - zavedení nového docházkového systému a 

implementace nového procesu pro její vedení a zpracování.

I21.3. Realizace školení v interních systémech ekonomické agendy (ABRA, 

interní formuláře, cestovní příkazy, elektronizace procesu)

Probíhá

od 2Q/2023 25Q1
x

O

x

O

x

T

x

O

x

O

x

O

x

T

x

O

22

Hledání  nových způsobů pro podporu 

interního vzdělávání a jejich 

implementace (dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Training & 

Development
39 O

R1-R2 50%

R3-R4 50%

T22.1. E-learningové vzdělávání jako nástroj pro vzdělávání a 

rozvoj

T22.2. Tvorba vlatních prezentací, workshopů a vzdělávacích kurzů

I22.1. Příprava na implementaci vhodné platformy e-learningového vzdělávání 

nebo zajištění přístupu do vhodných databází pro vzdělávání a rozvoj

I22.2. Zajistit možnost tvorby vlastních prezentací, workshopů a vzdělávacích e-

kurzů

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

25Q2
x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

x

O

23

Vytvoření metodiky šíření výsledků 

výzkumu a správné praxe (krátkodobý 

cíl)

Head of CTT-PP

Ethical & 

Professional 

Aspects

8 D T
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T23.1. Definované postupy a metodika jakým způsobem je možné 

sdílet výsledky výzkumu na VRI

T23.2. Pravidelné proškolení výzkumných pracovníků a diskuse nad 

zpětnou vazbou pro zjištění aktuálních potřeb

I23.1. Vytvoření příručky pro šíření výsledků výzkumu a sdílení dobré praxe

I23.2.Realizace vzdělávacích aktivit podporujících sdílení výzkumné práce a jejich 

výsledků (min. 1x ročně)

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

25Q2
x

D

x

T

x

T

24
Podpora ochrany duševního vlastnictví 

na VÚVeL (dlouhodobý cíl)
Head of CTT-PP

Ethical & 

Professional 

Aspects

3,31,32 T O
R1-R2 50%

R3-R4 50%

T24.1. Jasně definované a aktuální interní postupy v oblasti 

podpory duševního vlastnictví a zajištění ochrany autorství 

výzkumných pracovníků VRI

T24.2. Vzdělávání výzkumných a vědeckých pracovníků, vedoucích 

oddělení a ved. výzkumných skupin a výzkumní pracovníci

T24.3. Zefektivnění přístupu a informací, vyhledávání ve vytvořené 

a aktualizované interní databázi

I24.1. Aktualizace interní směrnice Systém duševního vlastnictví

I24.2. Interní školení v oblasti podpory duševního vlastnictví a zefektivnění 

procesu (opakovaní proškolení dle potřeby výzkumných pracovníků)

I24.3. Vytvoření interní databáze patentů a užitných vzorů

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

25Q3
x

T

x

O

x

O

x

T

25
Šíření správných postupů výzkumné 

práce - zásady (GRPG)

H&S Manager

Head of CTT-PP

Ethical & 

Professional 

Aspects

3,6,23,31,32 D T
R1-R2 80%

R3-R4 20%

T25.1. Sdílení a přenos zkušeností a stanovení zásad dobré 

výzkumné práce nejen v laboratoři

T25.2. Podpora šíření GRPG a správné práce s příručkou

I25.1. Příprava příručky GRPG on VRI

I25.2. Školení v oblasti GRPG seznámení se zásadami a správným použitím a 

šířením

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

25Q4
x

D

x

T

x

T



26 Příprava marketingové strategie VÚVeL
Director VRI

Head of CTT-PP

Secretariat of the Director

Ethical & 

Professional 

Aspects

8,9 D O
R1-R2 20%

R3-R4 80%

T26.1. Definování pracovní skupiny odpovědné za přípravu procesu 

nominace a zástupce za každou org, jednotku

T26.2. Identifikace obchodních příležitostí, SWOT a identifikace 

rizik, příprava  postupu a definování plánu

T26.3. Dostupné informace a prezentace VRI s obchodní kampaní 

pro posílení publicity

I26.1.Vytvoření pracovní skupiny pro přípravu marketingové strategie

I26.2.Identifikace nabídky služeb a formulace obchodní strategie VRI příprava 

postupu na propagaci výsledků základního a aplikovaného výzkumu

I26.3.Popularizační příručka a marketingová kampaň

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

26Q1
x

O

x

O

x

D

x

O

27
Strategie podpory a propagace činností 

na VÚVeL (dlouhodobý cíl)

Director VRI

Head of CTT-PP

PR Manager

Ethical & 

Professional 

Aspects

9 O
R1-R2 20%

R3-R4 80%

T27.1. Přehledné zveřejnění podporovaných činností a aktivit VRI 

směrem k odborné veřejnosti a zákazníkům

T27.2. Plánovaná a systematická propagace, definované klíčové 

aktivity

T27.3. Včasné a přístupné informace o činnostech a aktivitách VRI

I27.1. Aktualizace a rozšíření informační sekce v oblasti podpory a propagace 

činností - sjednocení v rámci VRI (samostatná sekce na webu VRI)

I27.2.  Vytvoření plánu propagace a popularizace VRI

I27.3. Pravidelné zveřejnění a aktualizace propagační činnosti VRI na webových 

stránkách (v rámci samostatné sekce)

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

26Q2
x

O

x

O

x

O

28
Rozvoj prezentačních a lektorských 

kompetencí (dlouhodobý cíl)

HR coordinator HRS4R

cooperating

HR

Training & 

Development
33,37 T O

R1-R2 40%

R3-R4 60%

T28.1. Posílení prezentačních a obchodních dovedností

T28.2. Posílení lektorských dovedností interních školitelů

I28.1. Školení podporující marketingovou strategii ve vazbě na obchodní 

příležitosti, navazování obchodních příležitostí a kontraktů, navazování 

spolupráce

I28.2. Rozvoj interního vzdělávání - podpora interních školitelů, mentorů formou 

workshopů a rozvojových programů

čeká k realizaci, vzhledem k nákladům na realizaci - závisí na 

získání účelové podpory, bude zahrnuto do projektové žádosti 

24Q4 (MŠMT ČR, OPJAK, Výzkumné prostředí)

26Q3
x

O

x

T


